
 *MUJCX015MEGE* 
 MUJCX015MEGE 

 Městský úřad Jičín - odbor dopravy 
oddělení silničního hospodářství, ul. 17. listopadu č. p. 16, 506 01 Jičín 

 

Č.j.: DOP/2022/31939/Rih – opatrovnik.stransky Jičín, dne 08.02.2023 

Vyřizuje: Radomír Říha, tel. 493 545 420, riha@mujicin.cz  

 

USNESENÍ 

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Výroková část: 

        Městský úřad Jičín, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad pro stavby na pozemních 

komunikacích, příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“), ve vazbě na ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), vede v současnosti stavební řízení na stavbu: 

 

„D 35 Úlibice - Hořice“, přístupové komunikace; 

(stavební objekty „dále SO“): 

129.1, 129.2, 129.3, 129.4, 129.5, 129.6, 129., 129.8, 129.9, 129.10., 129.11, 129.12.), 

 umístěné v katastrálních územích: 

Úlibice, Lužany u Jičína, Kamenice u Konecchlumí, Konecchlumí, Kovač, Třtěnice, Vojice, 

Chomutice, Chomutičky, Holovousy v Podkrkonoší, Bílsko u Hořic. 

 

Tato související stavba je součástí veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury a vztahuje se 

na ni zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 

infrastruktury elektronických komunikací ( dále jen „liniový zákon“), ve znění pozdějších předpisů. 

 

  Žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu podalo dne 29.11.2022 ŘEDITELSTVÍ 

SILNIC A DÁLNIC ČR – IČO - 65993390, NA PANKRÁCI 546/56, 145 05 PRAHA 4, KTERÉ 

ZASTUPUJE NA ZÁKLADĚ PLNÉ MOCI PRAGOPROJEKT, A.S. – IČO – 45272387, K RYŠÁNCE 

1668/16, 147 54 PRAHA 4. 

 

Vzhledem k tomu, že u některých stavbou dotčených pozemků nelze z výpisů z KN zjistit 

jednoznačně přesnou identifikaci uvedeného vlastníka (spoluvlastníka) nemovitosti ( např.  

chybějící rodné číslo,…atd.), výše uvedený speciální stavební úřad, podle ustanovení § 32 odst. 5) 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve zn. pozdějších předpisů z důvodu uvedeného 

v ustanovení § 32 odst. 2) písm. e) správního řádu, a dále podle § 2 odst. 6 liniového zákona rozhodl 

takto: 

 

• Účastníku stavebního řízení – Čeňku Stránskému, posledně bytem čp. 20, PSČ 507 05 

Konecchlumí - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/74 u pozemku p. č. 98/107 v k. ú. 

Konecchlumí, zapsaný na LV 533 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 

pracoviště Jičín, se ustanovuje opatrovník –  Miroslava Drlíková, nar. 30.11.1953, bytem 

nábřeží Závodu Míru 1844, Zelené předměstí, 500 02 Pardubice. 

 

mailto:riha@mujicin.cz


 str. 2 

 
O d ů v o d n ě n í: 

         Speciální stavební úřad o výše uvedeném účastníku řízení nemá jiné údaje, než jen jméno a příjmení 

a adresu pobytu, přičemž si ověřil, že na LV vztahujícímu se k předmětnému pozemku není uveden žádný 

další údaj, který by umožňoval bližší identifikaci vlastníka (rodné číslo/datum narození). Stavební úřad 

uvádí, že z předchozí činnosti mu je známo, že ve vyvlastňovacím řízení vedeném na KÚ KHK byl 

shodnému účastníkovi ustanoven opatrovník – Miroslava Drlíková, nar. 30.11.1953, bytem nábřeží 

Závodu Míru 1844, Zelené předměstí, 500 02 Pardubice. 

Z těchto výše uvedených důvodů postupuje zdejší stavební úřad při volbě opatrovníka v předmětném 

stavebním řízení shodně jako v předchozím vyvlastňovacím řízení vedeném KU KHK, kde je odůvodněn 

postup při ustanovení opatrovníka na danou osobu, a ustanovil uvedenému účastníku řízení 

opatrovníka – Miroslavu Drlíkovou, nar. 30.11.1953, bytem nábřeží Závodu Míru 1844, Zelené 

předměstí, 500 02 Pardubice. 

 

P o u č e n í: 

           Proti tomuto usnesení lze podat odvolání, a to do 15 dnů po jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, které o odvolání rozhodne, a to prostřednictvím Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, u nějž se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení (oznámení) usnesení, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno 

k vyzvednutí. 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá dle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

                                                                                                                                    Ing. Martin Duczynski 

                                                                                                                                  Vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu v Jičíně 

a obce Konecchlumí a také musí být zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne: ………………… 

 

Sejmuto dne: …………………. 

 

 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 

Obdrží: 
 

MIROSLAVA DRLÍKOVÁ, NÁBŘEŽÍ ZÁVODU MÍRU Č.P. 1844, ZELENÉ PŘEDMĚSTÍ, 530 02 

PARDUBICE 2 

OBEC KONECCHLUMÍ, IDDS: T6PBHB8 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-09T10:56:38+0100
	Ing. Martin Duczynski
	h




